
Svar på skriftligt spörsmål SSS 476/2025 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om att lägga till Irans revolutionsgarde 

IRGC på EU:s terroristförteckning 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 476/2025 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Päivi Räsänen /kd: 

Ämnar regeringen främja upptagande av IRGC på EU:s terroristförteckning? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Finland har i EU:s utrikesråd den 29 januari 2026 uttryckt sitt stöd för att terrorklassa Irans re-

volutionsgarde.  

Upptagandet av revolutionsgardet på EU:s terroristförteckning kräver rådets enhälliga beslut. 

Konsekvenserna av detta ska bedömas på ett uttömmande sätt. Nedan beskrivs vissa faktorer som 

påverkar bedömningen. 

 

Irans revolutionsgarde påverkas också via andra EU:s sanktionssystem. Revolutionsgardets le-

dande aktörer och enheter finns redan upptagna i EU:s sanktionssystem för mänskliga rättigheter, 

sanktionssystem mot obemannade luftfartyg och det kärntekniska programmet. Att inkludera re-

volutionsgardet i EU:s förteckning över sanktioner mot terrorism (nedan CP931) har således inte 

längre några egentliga effekter i praktiken när samma aktörer registreras mångdubbelt. Att ta upp 

revolutionsgardet på terroristförteckningen ändrar inte situationen nämnvärt för de personer som 

omfattas av reseförbud eller frysning av tillgångar och förbud mot överlåtelse av tillgångar.  

 

Medlemsländerna och unionens höga representant för utrikes frågor och säkerhetspolitik kan fö-

reslå att en person, en grupp eller en sammanslutning uppförs på förteckningen över sanktioner 

mot terrorism CP931 som grundar sig på rådets gemensamma ståndpunkt (2001/931/GUSP). För-

slaget ska innehålla motiveringar och de beslut av den nationella behöriga myndigheten och de 

nationella förfaranden som ligger till grund för förslaget.  För att de rättsliga förutsättningarna för 

att ta upp en person, en grupp eller en sammanslutning på CP931 ska uppfyllas krävs ett beslut 

av en nationell domstol eller administrativ instans i ett EU-medlemsland om ett terroristdåd eller 

ett försök att utföra, delta i eller underlätta ett sådant dåd. Eftersom CP931 är ett instrument för 

EU:s gemensamma utrikes- och säkerhetspolitik som syftar till att ingripa i internationell 

terrorism, grundar sig förslagen ofta också på ett beslut av en behörig myndighet i en stat utanför 



EU om att den aktuella aktören är delaktig i terrorism. Enskilda länder utanför EU, bland annat 

Australien 2025 och Kanada 2024, har registrerat revolutionsgardet som en aktör som understöder 

terrorism eller som en terroristisk sammanslutning. Rådets rättstjänst ger en bedömning av 

huruvida de rättsliga förutsättningarna uppfylls. Det är viktigt att bedöma att de rättsliga förut-

sättningarna uppfylls eftersom förteckningen kan överföras till EU-domstolen för behandling.  

 

Förslagen behandlas i EU-rådets arbetsgrupp för restriktiva åtgärder i syfte att bekämpa terrorism. 

Arbetsgruppen granskar och bedömer uppgifter på basis av vilka personer, grupper och samman-

slutningar som är delaktiga i terrorism uppförs på eller stryks från CP931-förteckningarna. För-

fattningsutkasten till uppförande på förteckningen behandlas därefter i rådets arbetsgrupp för yttre 

förbindelser. Beslutet om att ta upp en aktör eller en grupp, till exempel ett revolutionsgarde, på 

förteckningen för EU:s autonoma sanktioner mot terrorism kräver enhällighet av medlemslän-

derna.  

Helsingfors 4.2.2026 

 

Utrikesminister Elina Valtonen  
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